
 

 1 

 
CÍRKEVNÍ KONZERVATOŘ 

NĚMECKÉHO ŘÁDU 
 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 
 



 

 2 

Obsah výroční zprávy: 

a)  základní údaje o škole, 

b)  přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d)  údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy, 

e)  údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 

maturitních zkoušek a absolutorií, 

f)  údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h)  údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

i)  údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j)  základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l)  údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

m)  údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

n)  údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání. 

Zpracováno v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání a vyhláškou MŠMT č. 195/2012 Sb., kterou 

se mění vyhláška č. 225/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti výročních zpráv. 

Zpracovali: 
Mgr. Nikola Sklenářová, Ph.D., ředitelka školy 

Mgr. Zdena Myšková, zástupkyně ředitelky školy 

MgA. Zdeněk Kapl, zástupce ředitelky školy 

Martina Mužíková, ekonomka školy  

Mgr. Milena Vašíčková, metodik prevence  

Mgr. Markéta Kavanová, výchovný poradce 

Eva Steuerová, sekretářka školy 



 

 3 

a) Základní údaje o škole  

Údaje o vedení školy a zřizovateli 

Název právnické osoby:  Církevní konzervatoř Německého řádu  
Sídlo školy:  Beethovenova 1, 746 01 Opava 
 
Právní forma:  školská právnická osoba 
IČO:   68941811 
Identifikátor právnické osoby:  610 550 659 (RED_IZO) 
IZO:   151 029 440 
Odloučené pracoviště: Knihovna Petra Bezruče, Nádražní okruh 27, 746 01 Opava 
 
Zřizovatel školy:   Bailiva Čechy, Morava a Slezsko, familiáři Německého řádu 

Nešverova 693/1, 779 00 Olomouc 
IČ: 73633372 

Právní forma:  církev, náboženská společnost 
Statutární zástupce:  Robert Rác, Fam. OT 
Sídlo:   Beethovenova 1, 746 01 Opava 
IČ:    00 406 546 
 
Ředitelka školy:  Mgr. Nikola Sklenářová, Ph.D. 
E-mail:   sklenarova@konzervator.cz 
 
Spirituál školy:  P. Norbert Hnátek O. T. 
   hnatek@konzervator.cz  
 
Zástupkyně ředitelky:  Mgr. Zdeňka Myšková 
E-mail:   myskova@konzervator.cz  
    
Zástupce ředitelky:  MgA. Zdeněk Kapl 
E-mail:  kapl@konzervator.cz  
    
Ekonomka školy:  Martina Mužíková 
E-mail:   ekonomka@konzervator.cz  
Mobil:  +420 731 404 448 
 
Telefon: +420 595 173 028  
Mobil sekretariát: +420 731 625 797 
E-mail sekretariát:  info@konzervator.cz 
Adresa web. stránek školy: www.konzervator.cz  



 

 4 

Charakteristika školy 

Škola nese název Církevní konzervatoř Německého řádu (dále CKNŘ) a je od školního roku 

2018/2019 vedena zřizovatelem Bailiva Čechy, Morava a Slezsko, familiáři Německého řádu. 

Škola vyučuje hru na varhany, klavír, cembalo, dechové a strunné nástroje, sólový zpěv, 

řízení sboru a církevní hudbu. CKNŘ poskytuje všeobecné a hudební vzdělání ve formě 

denního studia. Konzervatoř je ekumenicky otevřená. Přijímá studenty různých konfesí i bez 

vyznání.  

Organizačně se konzervatoř ve školním roce 2021/2022 opět členila na 9 oddělení – pěvecké, 

klavírní, varhanní, dechové, smyčcové, kytarové, řízení sboru a církevní hudby, oddělení 

odborných teoretických předmětů a všeobecně vzdělávacích předmětů.  

Odbornou praxi plní nejen prostřednictvím koncertních vystoupení, interpretačních 

seminářů, třídních předehrávek a různých veřejných vystoupení, ale také na ZUŠ Opava, a to 

v rámci pedagogické praxe studentů 6. ročníku. CKNŘ sídlí v centru Opavy. Objekt zahrnuje 

budovu školy, domov mládeže, řádový kostel a přilehlé pozemky. Dalším místem 

poskytovaného vzdělávání je sál Knihovny Petra Bezruče v Opavě a již zmíněná ZUŠ.  

CKNŘ tradičně vytváří vhodné podmínky pro rozvoj hudebně nadaných žáků. Cílem 

vzdělávání CKNŘ je využívat nejen tradičních postupů výuky, ale zároveň inovovat vzdělávací 

metody a poskytovat žákům větší prostor pro individuální rozvoj jejich aktivit. Škola 

poskytuje studentům nejen všeobecné vzdělání, ale především vzdělání odborné se 

zaměřením na rozvoj uměleckých dovedností.  

Ve vzdělávacím programu CKNŘ je zahrnuta péče o studenty se specifickými vývojovými 

poruchami učení. Vše se koná ve spolupráci CKNŘ, domova mládeže, školní psycholožky a 

díky rodičům nezletilých studentů. Ti s přiznanými poruchami učení jsou po souhlasu 

zákonných zástupců (popř. samotných plnoletých) odesláni ke konzultaci do opavské 

Pedagogicko-psychologické poradny. 

Pro zájemce o studium a širokou veřejnost konzervatoř pořádá pravidelně dny otevřených 

dveří. Průvodci těchto akcí jsou naši studenti, což dodává mimo jiné na autenticitě. Kromě 

toho je vždy nabízena možnost individuálního přístupu nejen ke studentům CKNŘ, ale 



 

 5 

i k zájemcům o studium na naší škole. Pro přijímací a talentové zkoušky škola poskytuje 

přípravné kurzy zahrnující individuální přípravu i kolektivní doučování základů hudební teorie 

a všeobecného kulturního přehledu. 

Spirituál školy pravidelně vede pro studenty i zaměstnance školy duchovní obnovy. Oproti 

předchozím letům se opět konaly v prostorách školního kostela Povýšení sv. Kříže a ve školní 

aule, jednalo se o dvě aktivity. Podzimní duchovní obnova byla v době adventu, jarní před 

pašijovým velikonočním týdnem. 

Z důvodu nízkého zájmu studentů 1. ročníku se musel zrušit adaptační kurz, přestože se 

budoucím studentům, přesněji jejich zákonným zástupcům, nabízely dvě varianty. 

Nově bylo pro CKNŘ pořízeno klavírní křídlo PETROF a cembalo, čímž se velmi zkvalitnilo 

hudební zázemí nejen pro výuku, ale i pro koncertní činnost. 

Pravidelně o všech akcích i aktivitách informuje školní web. 

https://www.konzervator.cz  

 

 



 

 6 

Údaje o školské radě 

Také v letošním školním roce 2021/2022 byla školská rada ve složení: Bc. Eva Bohuslavová – 

zástupce pedagogického sboru, Mgr. Norbert Jan Maria Hnátek OT – zástupce zřizovatele, 

Petr Porubský – zástupce zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků, který je 

studentem 6. ročníku (dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004).  

Školská rada se setkávala pravidelně, vždy v prostorách školy, na rozdíl od předchozích dvou 

let, kdy se účastníci viděli on-line. Školská rada se sešla třikrát. Dne 13. 10. 2021 se rada 

seznámila s výroční zprávou školy za předchozí rok, kterou schválila.  

Domov mládeže při Církevní konzervatoři Německého řádu 

Domov mládeže zahájil provoz již 1. září 2008. Na DM jsou ubytováni především studenti 

konzervatoře.  

Domovní rada DM se scházela pravidelně, vždy ke čtvrtletí, aby se propojily informace 

o školním prospěchu studentů a o případných aktuálních problémech, které bylo třeba řešit. 

Jako jsou například služby v kuchyňkách, řešení mírných prohřešků v dodržování řádu DM, 

například pozdější příchody na internát. Preventivně se tak předcházelo a předchází možným 

problémům, jestliže DM, CKNŘ a v případě nezletilých studentů jejich zákonní zástupci vše 

řeší v počátcích. Díky tomu se tak projednávalo pouze jedno závažnější porušení vnitřního 

řádu DM. 

 

 



 

 7 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučovala ve škol. roce 2021/2022 

v souladu se zápisem ve školském rejstříku  

V tomto školním roce se přehled studijních oborů neměnil a je v souladu s rozhodnutím 

MŠMT ČR o zařazení do sítě škol a školských zařízení č. j. 3 405/2006-23 s účinností od 1. 9. 

2006, s rozhodnutím MŠMT ČR o zápisu kombinované formy oborů vzdělání do školského 

rejstříku čj. 12 268/2010-21 s účinností od 1. 9. 2010 a s rozhodnutím MŠMT ČR o zápisu 

nových oborů vzdělání dle RVP do školského rejstříku č. j. MŠMT-35394/2012-62 s účinností 

od 1. 9. 2012, s rozhodnutím MŠMT o zápisu oboru Zpěv s účinností od 1. 9. 2016.  

Škola zajišťovala studium vzdělávání v oborech: 

Kód oboru Popis oboru 
Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

82-44-M/01 Hudba denní český 4 r. 0 měsíců 90 

82-44-P/01 Hudba denní český 6 r. 0 měsíců 40 

82-45-M/01 Zpěv  denní český 4 r. 0 měsíců 70 

82-45-P/01 Zpěv  denní český 6 r. 0 měsíců 20 

Ve školním roce 2021/2022 studovali v Církevní konzervatoři Německého řádu 103 studenti, 

z nichž 9 studovalo 2 hlavní obory. V tomto školním roce se všichni studenti vzdělávají tzv. 

denní formou vzdělávání. Mohou si podat žádosti o uznání předmětů, pokud už je 

absolvovali na jiné škole. Všechny tyto žádosti musejí být podány nejpozději do konce září 

daného školního roku, formulář je možno stáhnut na školních stránkách Classis. Žádosti 

musejí být vždy doplněny patřičnými dokumenty, tj. kopiemi konkrétních vysvědčení. 

 



 

 8 

Rozložení hlavních oborů ve školním roce 2021/2022 

Č. Zkratka Název hlavního oboru Četnost  
1. FLP Hra na příčnou flétnu 4 
2. FLZ Hra na zobcovou flétnu 4 
3. HKL Hra na klavír 18 
4. HOB Hra na hoboj 1 
5. HPZ Hra na pozoun 1 
6. HSL Hra na housle 7 
7. HSX Hra na saxofon 2 
8. HTR Hra na trubku 3 
9. HVA Hra na varhany 2 
10. HVC Hra na violoncello 1 
11. HVL Hra na violu 2 
12. KLR Hra na klarinet 2 
13. KYT Hra na kytaru 9 
14. LES Hra na lesní roh 1 
15. RIS Řízení sboru 4 
16. TCH Trojobor – církevní hudba 4 
17. ZPV Zpěv 50 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2021/2022 bylo v CKNŘ zaměstnáno celkem 60 osob, z toho 46 

pedagogických pracovníků. S 50 byla zaměstnanci uvařena pracovní smlouva (dále PS) a s 10 

zaměstnanci dohoda o provedení práce (DPP). Na PS zaměstnáno 41 pedagogických 

pracovníků a 9 nepedagogických pracovníků. Ostatní na DPP. 

Na domově mládeže pracovali 2 pracovníci (vedoucí DDM a vychovatel DDM), 5 bylo na 

dohodu jako noční hlídači, 1 na pozici uklízečky (PS). 

Provozních zaměstnanců školy bylo 8 a to na pozicích školník, uklízečky (od 14. 4. 2022 

1 ukončila pracovní poměr), 2 sekretářka (od 31. 4. 2022 pouze 1), 1 ekonomka. 



 

 9 

d) Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

Přípravné kurzy k talentovým zkouškám 

Zájemcům o studium bývají pravidelně v období od listopadu do ledna daného školního roku 

nabízeny přípravné kurzy v podobě konzultací, které se věnující hudební teorii, intonaci, 

rytmu a sluchové analýze a rovně mohly být domluveny individuální konzultace s vyučujícími 

hlavních oborů. 

Přijímací řízení – talentové zkoušky 

Přijímací řízení pro zájemce o studium ve školním roce 2021/2022 proběhlo v pěti řádných 

termínech (viz údaje v tabulce). 

Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2021/2022 

Počet přihlášek celkem 31 

z toho v 1. kole 10 (5 Zpěv, 5 Hudba) 

z toho v 2. kole 4 (2 Zpěv, 2 Hudba) 

z toho v 3. kole 10 (0 Zpěv, 10 Hudba) 

Z toho ve 4. kole 1 (0 Zpěv, 1 Hudba) 

Z toho v 5. kole 1 (0 Zpěv, 1 Hudba) 

počet přijatých celkem 26 

počet nepřijatých celkem 5 

+odstoupil/a 0  

počet podaných odvolání proti nepřijetí ke studiu 0 

Počet nastupujících žáků 21 

 

 



 

 10 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 

maturitních zkoušek a absolutorií 

Srovnáním studijních výsledků ve školních letech 2020/2021 a 2021/2022 došlo k těmto 

posunům: opět a trvale jsme se vrátili k řádné prezenční výuce, přesto bylo nutné sladit 

výstupy předchozího školního roku, tj. jak byly plněny tematické plány. Vše bylo pravidelně 

konzultováno na jednotlivých předmětových komisích (viz zprávy předmětových komisí 

všech oborů odevzdávané vedení školy).  

Kromě předmětových komisí probíhaly schůzky třídních učitelů s vedením školy, tradičně se 

2x za školní rok konaly třídní schůzky se zákonnými zástupci nezletilých žáků (podzim – 

1. čtvrtletí, jaro – 3. čtvrtletí). Klasifikace a klasifikační porady probíhaly před těmito 

schůzkami.  

Nezměněně se známky vkládají do systému Classis, do kterého mají po zadání svého hesla 

vstupovat žáci, u nezletilých i jejich zákonní zástupci. Vždy je dodržováno GDPR.  

Z výukové formy distanční výuky nadále zůstala v platnosti aplikace Team, do které vyučující 

vkládají pomocné materiály, domácí úkoly; přes chat se jedná o nejrychlejší formu 

komunikace. A v případě karantény žáků bylo možno studenta připojit on-line. Většinou se 

jednalo o formu kolektivní výuky. 

Studentům, kteří z důvodu nemoci či karantény nemohli vykonat pololetní zkoušky hlavního 

oboru, bylo mimořádně umožněno prodloužení klasifikace, a to do 18. 2. 2022. 

Ve dnech 19. a 20. 3. 2022 se konal víkendový kurz věnovaný přípravě na MZ a absolutorium, 

tj. pro studenty 4. a 6. ročníku na Slezské Hartě. 

Řádná výuka byla doplněna kroužky, nabízené přes DDM Olomouc, ale aktivně probíhaly 

v prostorách CKNŘ. 

Srovnání výsledků vzdělávání s předchozím školním rokem došlo k mírnému zlepšení. 

Následné výsledky maturitních zkoušek také vykazují zlepšení, výsledky absolutorií rovněž, 

viz dále v samostatných kapitolách a grafech. 



 

 11 

Celkový prospěch žáků v jednotlivých ročnících 

I. pololetí 1. r. 2. r. 3. r.  4. r. 5. r. 6. r. celkem 
Prospěli s vyznamenáním 6 8 2 2 0 3 21 
Prospěli  8 7 5 8 8 5 41 
Neprospěli 1 1 1 1 3 4 11 
Nebyli klasifikováni 3 6 5 5 7 1 27 
Počet žáků 18 22 13 16 18 13 100 

II. pololetí 1. r. 2. r. 3. r.  4. r. 5. r. 6. r. celkem 
Prospěli s vyznamenáním 4 12 4 1 1 5 27 
Prospěli  11 6 5 12 14 8 56 
Neprospěli 1 3 1 2 2 0 9 
Nebyli klasifikováni 2 2 3 1 1 0 9 
Počet žáků 18 23 13 16 18 13 101 

Z předchozí tabulky je zřejmé, že ve druhém pololetí došlo k navýšení počtu studentů, kteří 

prospěli s vyznamenání. Výsledná data rovněž poukazují na vylepšení studijních výsledků.  

Ve srovnání s předchozím školním rokem se výrazně nezměnil počet vyznamenaných a 

prospívajících, ale ubylo neprospívajících a neklasifikovaných (viz loňská VZŠ). Z tohoto 

srovnání je patrné, že ti studenti, kteří chtěli řádně studovat, tak přes nepřízeň situace 

uzavření škol plnili své povinnosti. Hůře na tom byli ti, kteří se neaklimatizovali či hůře 

smiřovali v distanční formou výuky.  

V tabulce je počet studentů, kteří řádně studovali, neuvádí se informace o těch, kteří 

přerušili, či ukončili studium. 



 

 12 

Maturitní zkouška 

Maturitní zkouška je tradičně prvním významným výstupem studentů středních škol. Na 

konzervatoři je doplněna o praktický výstup – praktickou maturitní zkoušku hlavního oboru. 

Kritériem úspěšnosti studentů CKNŘ je sledování i porovnání naplňování cílů ŠVP, což je 

možno zjistit srovnáním vyhodnocení maturitní zkoušky za školní rok 2021/2022, vše je 

dohledatelné na stránkách novamaturita.cz, tj. CERMAT (https://maturita.cermat.cz). 

Také v tomto školním roce došlo ke změnám v organizaci maturitní zkoušky. Státní maturitní 

zkouška se týká pouze předmětů český a anglický jazyk. Ve státní sféře zůstaly didaktické 

testy, písemné práce a ústní zkoušky se trvale staly součástí profilové zkoušky školy, stejně 

jako dějiny hudby a hudebně-teoretické předměty. 

Studenti oproti loňskému školnímu roku psali písemnou slohovou práci českého jazyka 

i anglického jazyka, jež byla hodnocena konkrétními vyučujícími CJA a ANJ CKNŘ. Nově byly 

zpracovány metodiky hodnocení obou předmětů, odevzdány v rámci předmětových komisí 

všeobecně vzdělávacích předmětů. Nově se rovněž změnilo hodnocení výsledné známky. 

Slohové práce tvořily 40 % a ústní zkouška 60 % výsledné známky. Úspěšnost či neúspěšnost 

výsledného hodnocení bylo podmíněno splněním didaktických testů na minimálně 44 %.  

Oproti loňskému školnímu roku, kdy se studenti mohli rozhodnout, zda se zúčastní úplné 

maturitní zkoušky, jež čítala didaktický test a ústní zkoušku, či jim bude stačit tzv. úřední MZ, 

se od školního roku 2021/2022 stala ústní MZ součástí tzv. profilové MZ, vše podle vyhlášky 

MŠMT.  

Klasifikace 4. ročníku se konala dne 27. 4. 2022. Didaktický test se konal 2. 5. (CJA) a 3. 5. 

2022 (ANJ), nikdo nevykonával MZ z NEJ. 

Srovnání obou školních roků je tudíž poněkud nejednotné v hodnotících kritériích, přesto je 

možno vysledovat následné údaje, které jsou v percentilech, jež jsou v celostátním průměru 

na hodnotě 50 (zde jsou započítány všechny SŠ, včetně gymnázií, lyceí, odborných škol). Ve 

sledovaném školním roce jsou státem sledovaná data následující.  



 

 13 

Klasifikace CJL ve svém výsledku je průměrně 2,00 (prospěch výborný 2x, chvalitebný 4x, 

dobrý 0, dostatečný 1x, nedostatečný 0). Celostátně se porovnávaly pouze výsledky 

didaktických testů. V rámci ČR mají umělecké školy 41 percentil, Moravskoslezský kraj 47,5 

percentil. CKNŘ dosahuje 50,6 percentil, což značí, že mírně přesáhla celorepublikový 

průměr ve sledovaných kritériích, ale překročila průměr MS kraje a vysoce překročila průměr 

všech uměleckých škol ČR. 

ČR MS kraj Umělecké školy ČR CKNŘ 

50 (percentil) 47,5 (percentil) 41 (percentil) 50,6 (percentil) 

Klasifikace ANJ ve svém výsledku je průměrně 2,00 (prospěch výborný 3x, chvalitebný 3x, 

dobrý 1x, dostatečný 1x, nedostatečný 0). V rámci ČR mají umělecké školy 47,9 percentil, 

Moravskoslezský kraj 48,3 percentil, CKNŘ dosahuje 29,8 percentil. Zhoršení výsledků je 

možno přičíst předchozím letům distanční výuky, které jsou náročnější pro předmět výuky 

cizích jazyků. 

ČR MS kraj Umělecké školy ČR CKNŘ 

50 (percentil) 48,3 (percentil) 47,9 (percentil) 29,8 (percentil) 

Klasifikace DEH ve svém výsledku je průměrně 2,00 (prospěch výborný 3x, chvalitebný 3x, 

dobrý 2x, dostatečný 1x, nedostatečný 1x). Viz následující tabulky. 

Klasifikace HTE je v průměru 2,3 (prospěch výborný 2x, chvalitebný 3x, dobrý 5x, dostatečný 

i nedostatečný 0x). 

Společná část MZ – DT CJA a ANJ proběhly ve dnech 2. a 3. 5. 2022. 

Profilová část MZ – písemné práce z CJL proběhly 4. 4. 2022; ANJ 5. 4. 2022. 

Praktické MZ se konaly dne 9. a 10. 5. 2022. 

Teoretické MZ se konaly ve dnech 18. a 19. 5. 2022. 



 

 14 

MZ, oba termíny – jarní i podzimní (řádný a 1. opravný termín): 

Český jazyka a literatura – ke zkoušce přistoupilo 8 žáků. 

Stupeň hodnocení 1   2 3 4 5 

četnost 2 5 0 1 0 

Anglický jazyk – ke zkoušce přistoupilo 8 žáků. 

Stupeň hodnocení 1   2 3 4 5 

četnost 3 3 1 1 0 

Dějiny hudby – ke zkoušce přistoupilo 11 žáků. 

Stupeň hodnocení 1   2 3 4 5 

četnost 3 3 2 2 1 

Hudební teorie – ke zkouše přistoupilo 11 žáků. 

Stupeň hodnocení 1   2 3 4 5 

četnost 2 3 5 0 1 

Praktická maturitní zkouška – ke zkoušce přistoupilo 11 žáků. 

Stupeň hodnocení 1   2 3 4 5 

četnost 7 4 0 0 0 

V profilové části MZ došlo ke zlepšení. Přesto jeden student se k MZ nedostavil, aniž se 

omluvil. Dva studenti dosáhli nedostatečného hodnocení v jarním termínu, jeden z nich 

v podzimním termínu zkoušku úspěšně vykonal (DEH), druhý student bude na jaře 

absolvovat druhý opravný termín z předmětů ANJ, DEH a HTE. 

Obsah maturitní zkoušky z jednotlivých předmětů školní části byl stanoven předmětovými 

komisemi a schválen vedením školy. Maturitní zkoušky proběhly v souladu s vyhláškou 

č. 317/2008 Sb. o ukončování studia ve středních školách (ve znění pozdějších předpisů).  



 

 15 

Absolventská zkouška  

Ve školním roce 2021/2022 vykonalo absolventskou zkoušku 13 žáků (6 studentů a 7 

studentek). 

Absolventské koncerty (interní i veřejné) se konaly 3. a 30. března.; 21., 26., 27., 28. dubna; 

5. a 26. května 2022. 

V tomto ročníku byly studovány tyto hlavní obory: 

Zkratka HO Název HO Počet studentů 
ZPV Zpěv 5 
HKL Hra na klavír 2 
HSL Hra na housle 1 
HTR Hra na trubku 1 
LES Hra na lesní roh 1 
FLP Hra na příčnou flétnu 1 
RIS Řízení sboru 1 
FLZ Hra na zobcovou flétnu 1 

Teoretické zkoušky se konaly ve dnech 6. a 7. 6. 2022. Tři studenti podali žádost o odložení 

řádného zkouškového termínu. Všechny žádosti byly řádně odůvodněny, vykonány 20. 9. 

2022. V jarním červnovém termínu 2 studenti neprospěli, 1 prospěl a 1 neprospěl 

v podzimním termínu; 1 bude konat první řádný termín na jaře 2023. 

Řádné zkouškové termíny (červen i září) Počet studentů (červen/září) 

Absolutorium konalo (žáků) 13 

Prospěli s vyznamenáním 5 

Prospěli 5 (3/2) 

Neprospěli  2 (2/1) 

Odstoupili  0 

Odložení řádného termínu 3/1 

 



 

 16 

Celkové výsledky absolutorií v jarním i podzimním termínu 

Předmět 1 2 3 4 

UPP 7 (6/1) 2 (1/1) 2 (1/1) 1 (1/0) 

CZJ – AJ 5 2 (1/1) 5 (2/3) 0 

TZOP 1 3 6 (3/3) 1 

APO 5 3 0 2/1 

HO 9 2 1 0 

Studenti 6. ročníku svými výsledky obsáhli celé spektrum klasifikace. Ve velmi vysoké míře 

absolvovali s vyznamenáním (5 studentů). Stejný počet studentů prospělo. Na jaře, společně 

s následným 6. ročníkem, budou vykonávat řádný i opravný termín ostatní studenti. 

Obsah absolventské zkoušky z jednotlivých předmětů byl stanoven ŠVP, předmětovými 

komisemi a schválen vedením školy. Absolventské zkoušky proběhly v souladu s vyhláškou 

č. 317/2008 Sb., o ukončování studia v konzervatořích (ve znění pozdějších předpisů). 

 



 

 17 

f) Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů 

Údaje vycházejí z hodnotící zprávy metodika prevence sociálně-patologických jevů za školní 

rok 2021/2022. Zpráva vychází z cílů, které byly stanoveny minimálním preventivním 

programem pro daný školní rok. 

Charakteristika školy a její zaměření plně souzní s náplní školy, tj. vede žáky k rozvoji 

morálně-volných vlastností a především vede k přípravě na jejich povolání. Jedním 

z klíčových sledovaných jevů je počet zameškaných hodin, zejména neomluvených. Sledují se 

zejména důvody nemluvené absence. Dále se uvádějí udělená výchovná opatření, koncertní 

a soutěžní činnost studentů, viz další údaje. 

Zameškané hodiny ve výuce daného školního roku: 
 

I. pololetí 1. r. 2. r. 3. r.  4. r. 5. r. 6. r. celkem 

Celkem hodin 935 948 1143 1027 958 511 5522 

Z toho neomluvených 88 36 117 6 16 6 269 

Počet žáků s neoml. hod. 1 1 2 2 2 1 9 

Průměr na žáka třídy 51,94 43,09 95,25 60,41 56,35 39,31 x 

Průměr školy         57,73 

II. pololetí 1. r. 2. r. 3. r.  4. r. 5. r. 6. r. celkem 

Celkem hodin 1092 812 721 667 1104 526 5002 
Z toho neomluvených 17 82 1 0 1 0 106 

Počet žáků s neoml. hod. 3 3 1 0 1 0 8 

Průměr na žáka třídy 60,67 35,3 55,46 44,5 61,33 40,46 x 

Průměr školy             49,62 

Z tabulky vyplývá, že došlo oproti prvnímu pololetí k výraznému snížení zameškaných hodin. 

Předběžným šetřením se zjistilo, že mnozí žáci si navykli nenavštěvovat školu a svou absenci 

si pouze omlouvali. Tento trend je patrný i v jiných školách ČR (viz portál 

https://www.edu.cz/).  

Formou třídnických hodin, motivačních aktivit a spoluprací vyučujících hlavních oborů se 

postupně dařilo vrátit studenty k původním studijním návykům.  



 

 18 

Další hodnotící kritérium vycházelo ze statistiky týkající se výchovných opatření: 

I. pololetí 1. r. 2. r. 3. r.  4. r. 5. r. 6. r. celkem 

Napomenutí RU 0 0 0 0 0 0 0 

Důtka TU 0 0 0 2 1 1 4 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 

1. sníž. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 

2. sníž. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 

Podmínečné vyloučení 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala RU 1 2 2 3 0 2 10 

Pochvala ŘŠ 0 1 0 0 0 0 1 

  

II. pololetí 1. r. 2. r. 3. r.  4. r. 5. r. 6. r. celkem 
Napomenutí TU 2 0 0 0 2 0 4 
Důtka RU 0 1 0 0 0 0 1 
Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 
1. sníž. stupeň z chování 0 1 0 0 0 0 1 
2. sníž. stupeň z chování 0 1 0 0 0 0 1 
Podmínečné vyloučení 0 1 0 0 0 0 1 
Pochvala RU 1 7 2 2 0 3 15 
Pochvala ŘŠ 0 0 1 1 0 3 5 

 Ze statistiky vyplývá, že v 1. pololetí byla udělena pouze mírná výchovná opatření, tj. 

napomenutí a důtky třídního učitele. Ve 2. pololetí se počet výchovných opatření navýšil. Jak 

pochvalných, tak těch, která vypovídají o problémovém chování. Většinou je to velmi malý 

počet žáků a vždy se jedná o prohřešky týkající se neomluvené vysoké absence. 

Tradičně se uskutečňují dny duchovní obnovy, které vede spirituál školy, jež mají studenty 

vést k hlubšímu uvědomění důležitosti studia. Ve sledovaném roce se konaly v době adventu 

a před Velikonocemi. 

Lyžařský kurz se uskutečnil podle plánu. Školní ples se stejně jako v loňském roce z důvodu 

přísných hygienických pravidel nekonal. Stužkování i šerpování maturantů a absolventů se 

uskutečnilo společně v aule školy. Takovéto akce přispěly k lepší atmosféře školy. 



 

 19 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků ve 

školním roce 2021/2022 

 

Poř. 

č. Název vzdělávací akce pořadatel, školitel termín 

1. Seminář Jiří Beníšek, Rusava 25.–26. 8. 2021 

2. Školení zaměstnanců BOZP a PO Roman Poláš, Opava 30. 8. 2021 

3. Vedení absolventských prací CKNŘ, Z. Kapl, M. Vašíčková 31. 8. 2022 

4. Školení řidičů CKNŘ 
 

13. 10. 2021 

5. Přednáška na téma fokální dystonie CKNŘ 
 

21. 10. 2021 

6. Klavírní koncert Matyáše Nováka CKNŘ 22. 11. 2021 

7. Klavírní koncert Václava Pacla CKNŘ 10. 1. 2022 

8. Návštěva velmistra ve Vídni CKNŘ 12. 4. 2022 

9.  Letní škola barokní hudby  M. Luňák, A. Pinknerová 5.–14. srpen 2022 

 

 
 



 

 20 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
Umělecká činnost tvoří v konzervatoři nedílnou součást vzdělávání. Ve školním roce 

2021/2022 se studenti a pedagogové CKNŘ podíleli na mnoha uměleckých aktivitách školy, 

včetně grantových aktivit.  

Škola pravidelně pořádá dny otevřených dveří, které slouží nejen pro zájemce o studium, ale 

také pro veřejnost. 

Pedagogové CKNŘ se aktivně účastní abonentních a adventních koncertů pořádaných školou. 

Studentky pěveckého oddělení se zúčastnili veletrhu hudebních nástrojů v Hradci Králové. 

Všechny informace o konkrétních aktivitách jsou samostatně uvedeny v bodu: Přehled 

uměleckých akcí školy 2021/2021. 

Absolventské koncerty se opět uskutečnily buď koncertní, či interní formou. 

 



 

 21 

Přehled uměleckých akcí školy 2021/2022 

2. 9. 2021 10:00 Otevření památníku J. A. Komenského Fulnek 

20. 9. 2021 18:00 I. Abonentní koncert pedagogů konzervatoře aula CKNŘ 

22. 9. 2021 18:00 Vystoupení pro hospodářskou komoru  KDPB Opava 

14. 10. 2021 10:00 Koncert pro ZUŠ Rychvald  

18. 10. 2021 18:00 
II. Abonentní koncert bývalých studentů a absolventů 
konzervatoře 

sál KPB 

23. 11. 2021 10:00–16:00 Den otevřených dveří aula CKNŘ 

13. 12. 2021 19:00 Adventní koncert Opava 
konkatedrála Nanebevzetí 
P. Marie 

15. 12. 2021 18:00 Vánoční koncert klarinetistů Aula CKNŘ 

17. 1. 2022 18:00 III. Abonentní koncert studentů konzervatoře aula CKNŘ 

15. 2. 2022 10:00–16:00 Den otevřených dveří aula CKNŘ 

14. 3. 2022 18:00 Benefiční koncert pro Ukrajinu aula CKNŘ 

8. 4. 2022 17:00–20:00 Čtení z bible konkatedrála Nanebevzetí 
P. Marie 

20. 4. 2022 18:00 Velikonoční koncert klarinetistů aula CKNŘ 

21. 4. 2022 18:00 Absolventský koncert: Balwar, Reháková, Táborská KDPB 

25. 4. 2022 18:00 V. Abonentní koncert pedagogů konzervatoře sál KDPB 

28. 4. 2022 18:00 Absolventský koncert: Skopalová, Ponížilová KDPB 

5. 5. 2022 17:00 Absolventský koncert: Kosterová, Pazderová, Suchá aula CKNŘ 

12. 5. 2022 18:00 Po stopách Beethovena – koncert pro Němce aula CKNŘ 

21. 5. 2022 13:00 PRO MUSICA – veletrh hudebních nástrojů Hradec Králové 

24. 5. 2022 18:00 Koncert pro hospodářskou komoru KDPB Opava 

25. 5. 2022 17:00 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení aula CKNŘ 

26. 5. 2022 18:00 
VI. Abonentní koncert žáků ZUŠ a studentů 
konzervatoře aula CKNŘ 

10. 6. 2022 18:00–21:30 Noc kostelů kostel Povýšení sv. Kříže 

18. 6. 2022 15:00–16:00 Zahrada – charita Salvátor 
Krnov – kaple objektu 
Salvátor + zahrada 

20. 6. 2022 18:00 VII. Abonentní koncert čtvrtrecitál 5. ročníku aula CKNŘ 

22. 6. 2022 10:00 Koncert STŠ Opava STŠ Opava, Kolofíkovo 
nábřeží  

23. 6. 2022 17:00 Čtvrtrecitál 5. ročníku – NEVEŘEJNÝ aula CKNŘ 

24. 6. 2022 10:00–18:00 Národní kolo mezinár. soutěže Virtuoso Praha 

30. 6. 2022 10:00 Slavnostní mše sv. k ukončení školního roku kostel Povýšení sv. Kříže 

     



 

 22 

Akce ve spolupráci s SDO 

Spolupráce SDO a CKNŘ probíhá tradičně a pravidelně. Studenti se mohou účastnit všech 

divadelních představení za symbolický poplatek, také pravidelně vystupují ve sboru, čímž se 

rovněž připravují na svou aktivní kariéru. 

 

Soutěže 

V daném školním roce se studenti opět zapojili do soutěží. V Olomouci se konal XVII. ročník 

Mezinárodní pěvecké soutěže, které se zúčastnily 3 studentky, jedna byla oceněna čestným 

uznáním. 

Soutěže Pro Bohemia se účastnily 2 studentky, jedna oceněna čestným uznáním. 

Studenti se rovněž zúčastnili 14. ročníku nesoutěžní přehlídky Máme rádi baroko, přesněji 

jejich barokních dílen. 

 

 



 

 23 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2021/2022 neproběhla v Církevní konzervatoři Německého 

řádu inspekční činnost. 

j) Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021/2022 

Viz přílohy. 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2021/2022 škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních 

programů. 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola nemá ministerstvem akreditován obor celoživotního vzdělávacího programu.  

 



 

 24 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
Na financování projektových činností byly použity tyto prostředky z následujících cizích 

zdrojů: 

Adventní koncert 2021 – Statutární město Opava (13. 12. 2021) 

Cyklus abonentních koncertů 2021/2022. 

 

n) Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

Církevní konzervatoř Německého řádu spolupracuje se Slezským divadlem Opava, viz 

předchozí údaje.  

 


